
382 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°382 del 31.03.2011

IL COMMISSARIO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1377 del
15/09/2010 è stata indetta una procedura di acquisto in economia – cottimo fiduciario
per la fornitura di materie prime e galenici preconfezionati occorrenti all’U.O. di
Farmacia del Presidio Ospedaliero San Francesco dell’Azienda Sanitaria di Nuoro
relativamente al fabbisogno di 12 mesi;

VISTA la lettera d’invito prot. n. 2010/0049210 del 18/10/2010, predisposta per
regolare la fornitura in argomento;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito del 16/11/2010 e con le modalità
richieste sono pervenuti i plichi contenenti le offerte delle Ditte: Aiesi Hospital Service
sas di Napoli, Bio-Optica S.p.A. Milano, Carlo Erba Reagenti S.p.A. di Rodano (MI),
Farmalabor Srl di Canosa di Puglia (BA), Kaltek Srl di Padova;

VISTI il verbale di apertura plichi ed il verbale di aggiudicazione;

VISTA la relazione tecnica di scelta a firma del Responsabile incaricato del servizio
richiedente, nella quale viene espresso il parere in merito alla idoneità dei prodotti
proposti;

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione seguendo il principio dei prezzi più
vantaggiosi ed in conformità a quanto espresso nella relazione su citata, frazionando
la fornitura dei materiali in argomento alle Ditte di seguito indicate e per l’importo,
I.V.A. esclusa, a fianco di ciascuna specificato:
Aiesi Hospital Service € 6.374,25 offerta del 08/11/2010
Bio-Optica € 0,00 offerta js/off 2607-27859 del 25/10/2010
Carlo Erba Reagenti € 2.070,50 offerta 5504003849 del 10/11/2010
Farmalabor € 7.768,97 offerta 147868 del 25/10/2010
Kaltek € 0,00 offerta 1654/LC/em del 10/11/2010;

OGGETTO: Acquisto in economia - cottimo fiduciario per la fornitura di materie
prime e galenici preconfezionati per l’U.O. di Farmacia del P.O. San
Francesco di Nuoro. Periodo 12 mesi.
Aggiudicazione fornitura. Spesa €. 19.456,46



382 pag. 2 di 4

VISTO il Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione del D.G. n. 346
del 06/03/2009;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/94;

VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del
15/09/2009;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante
la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.
941 del 17/06/2010;

Per i motivi esposti in premessa;

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato Risorse Materiali;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di aggiudicare alle Ditte sopra citate la fornitura dei materiali richiesti, alle
condizioni ed ai prezzi indicati nelle rispettive offerte e specificati nel prospetto
che, unitamente alla restante documentazione, si allega alla presente
deliberazione sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

b) di imputare la spesa presunta complessiva di € 19.456,46, I.V.A. 20% inclusa, al
conto 0501010601 “acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” del
piano dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di
competenza, ove risultano disponibili risorse finanziarie, ripartita come segue:

Ditta Aiesi Hospital Service € 7.649,10
esercizio finanziario 2011 – periodo aprile/dicembre - € 5.736,83
esercizio finanziario 2012 – periodo gennaio/marzo - € 1.912,27
Ditta Carlo Erba Reagenti € 2.484,60
esercizio finanziario 2011 – periodo aprile/dicembre - € 1.863,45
esercizio finanziario 2012 – periodo gennaio/marzo - € 621,15
Ditta Famalabor € 9.322,76
esercizio finanziario 2011 – periodo aprile/dicembre - € 6.992,07
esercizio finanziario 2012 – periodo gennaio/marzo - € 2.330,69;



382 pag. 3 di 4

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di
competenza, il Servizio Provveditorato Risorse Materiali ed il Servizio
Contabilità e Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali
f.to Dott.Piero Carta

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Francesca Puggioni



382 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 31.03.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


